6

ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ марта 2025 г.              	               № ___                  	              х. Ковылкин

	О внесении изменений в постановление № 88 от 28.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

          В соответствии с п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, [image: ]Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации [image: ]местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Ковылкинского сельского поселения, администрация Ковылкинского сельского поселения, с постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 08.08.2024  № 91 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Ковылкинского сельского поселения», постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 04.04.2023 № 25 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести изменения в муниципальную программу Ковылкинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденную постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 28.12.2018г. № 88 согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковылкинского
сельского поселения                                                                          Т.В. Лачугина

Приложение
К ПРОЕКТУ постановления Администрации
Ковылкинского сельского поселения
от «» марта 2025г. № __

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы " Благоустройство территории Ковылкинского сельского поселения "
                                                            1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава Администрации Ковылкинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ковылкинского сельского поселения; специалисты Администрации

	 Период реализации муниципальной программы 9
	2019-2030
Первый этап:2019-2024
Второй этап: 2025-2030

	Цели муниципальной программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества жизни населения на территории Ковылкинского сельского поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	10 866,2 тыс. рублей:
этап I:  7 460,5 тыс. рублей;
этап II: 3 420,7 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ростовской области
	отсутствует

1. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации
 (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	     7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Ковылкинского сельского поселения
" Благоустройство территории Ковылкинского сельского поселения " (всего),
в том числе:
	1 590,7
	20,0
	10,0
	600,0

600,0

600,0

3 420,7

	местный бюджет (всего), из них:
	1 590,7
	20,0
	10,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 420,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 590,7
	20,0
	10,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 420,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по содержанию сетей наружного уличного освещения» (всего),
в том числе:

360,7

10,0

0,0

200,0

200,0

200,0

970,7

	местный бюджет (всего), из них:
	360,7
	10,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	970,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	360,7
	10,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	970,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Прочие мероприятия по благоустройству территории Ковылкинского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	1 215,0
	0,0
	0,0
	300,0

300,0

300,0

2 115,0

	местный бюджет (всего), из них:
	1 215,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	2 115,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 215,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	2 115,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание мест захоронения Ковылкинского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	15,0
	10,0
	10,0
	100,0

100,0

100,0

335,0

	местный бюджет (всего), из них:
	15,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	335,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	15,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	335,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание мест захоронений, памятников Ковылкинского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	15,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	335,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:

	15,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	335,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 Содержание мест захоронения
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	951 05030340125040 240
	15,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	335,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0

5

image1.jpeg

image2.jpeg